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QVEC / ORAHOVAC

Republika e Kosovés Komuna e Rahovecit
Republika Kosova - Republic of Kosovo OpStina Orahovac - Municipality of Rahovec

KRYETARI I KOMUNES
Presednik Opstine — Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 18.05.2026 DERI ME 22.05.2026

Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin e shpenzimeve té NRP-02-7372-2026

lehonisé (lindjes). _ :
2. Vendim pér caktimin e ushtruesit té detyrés té Avokatit Komunal. NRP-02-7374-2026
3. | Vendim pér pezulllmm e ioerko_ﬁshem t& marrdhénies se’bﬂh&, NRP-02-7376-2026

4. | Vendim pi per pezulllmln e perkohshem t& marrdhénies sé punes NRP 02 7377 2026

Vendim per miratimin e kérkesés pér ndihmé financiare pér

5. | mbulimin e shpenzimeve té mjekim dhe blerjen e barnave pér NRP-02-7378-2026
tretman té sémundjes. T SR

6. | Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé financiare per NRP-02-7382-2026
| mbulimin e shpenzimeve té vazhdimit té studimeve. - -

7. Vendim pér Mbulimin e shpenzimeve financiare pér botimin e librit 'NRP-02-7383-2026

me titull: “Mbretéria e bashkuar dhe lufta e Kosovés 1998 — 1999”.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 & datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa P nea Raboveci me Nr. Protokolit 06-553/01-0016124/26
dt. 15.05.2026 pér ndihmé financiare prej 600.00€ (gjashtéqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve
té lehonisé (lindjes).
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Zn* nga Rahoveci me daté 15.05.2026 ka parashtruar kérkes¢ pér ndihmé financiare
pér lehont (lindje) pasi q&¢ me daté 07.05.2026 ka lindur Vajzé né& QKME “Dr. Fahredin Hoti” né

Rahovec.

Marré parasysh se, ¢ lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune & vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes ¢ ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve té blerjes s¢ gjérave
elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé
pér znj he ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
o Znji nga Rahoveci,
e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe < Bﬁgﬁ,\R Ei,
vl UNAE Rqp A5
o Arkivi. | /’/Q%Lp‘é AR 101010,

< e g /—./1‘.:' Th
sﬁj -“:M‘@) tom
] '/ ,TBI“E-’:" L. £25
&



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic“ Of“I(Qﬁgp,y Qhosovts rerunu
Komuna e Rahovecit | \¥/ * EDIOHTRA DA
Opstina Orahovac/Municipality Ra
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Munigﬂg_@,] Myl 02(Kabineti i Kryetarit (& Komunés)
BTy :5'71! Nr+fag/Brstr/No.pg ir//:)
INTTBTZINU | X7 =1 oy b B,
D:-t;n‘i)uLum-’D:ltc_{f_‘ﬂ”_-'_é}_-_iﬂzsé_,
N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenin 58 t&€ Ligjit Nr. 03/L-040 I:L'e'r Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 35 t& Ligjit Nr. 08/L-197 p&r Zyrtarét Publik
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023 "), lidhur me nenin 9 t& Ligjit Nr. 08/L.-294
pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 2/2025”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t€¢ Komunés
s€¢ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

#T/ hOMUNA RAHC
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VENDIM
Pér caktimin e ushtruesit té detyrés té Avokatit Komunal

1. Fiknete Kasapi - Iska, e sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Zyrtare Ligjore né
Sektorin Ligjor, né kuadér (& Zyrés s& Kryetarit t&¢ Komunés, CAKTOHET ushtruese
detyre e Avokatit Komunal, nga data 1.6.2026 deri mé& 31.5.2027.

2. Kompetencat, detyrat dhe pérgjegjésité e Avokatit t& Komunés jané t&é pércaktuara me
Statutin e Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, t& datés 29.3.2017 dhe me Rregulloren pér
Organizimin e Brendsh&m, Sistematizimin dhe Klasifikimin e Vendeve t&€ Punés né
Komunén e Rahovecit, me nr. prot. 01 Nr. 102/26, t& datés 25.2.2026.

3. Té& lartpérmendurés né pikén 1 t& kétij vendimi do t’i takojé kompensimi i pagés sipas
koeficientit t& Avokatit t& Komunés.

4. Vendimi hyn né fuqi mé 1.6.2026.

Arsyetim
Duke marré parasysh se pozita e Avokatit t& Komunés &shté e liré (vakante), si dhe duke marré
parasysh véllimin e madh t& punéve dhe t€ detyrave t& cilat dalin nga ky vend i punés, &shté i
domosdoshme caktimi i ushtruesit t& detyrés s&¢ Avokatit t& Komunés.

Andaj, duke u bazuar n€ nenin 35 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik lidhur me nenin 9 t&
Ligjit Nr. 08/1.-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L.-197 pér Zyrtarét Publik,
Fiknete Kasapi - Iska, e sistemuar né puné& dhe né detyrat e punés: Zyrtare Ligjore né Sektorin
Ligjor, né kuadér t& Zyrés s¢ Kryetarit t& Komunés, caktohet ushtruese detyre e Avokatit t&
Komunés, nga data 1.6.2026 deri m& 31.5.2027.

Andaj, bazuar né até & u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka té drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh
nga dita e pranimit t€ vendimit, né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 25, nenit 68 paragrafi 1, nenit 69 paragrafi 1
nénparagrafi 1.8 lidhur me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 13 paragrafi 2
nénparagrafi 2.1 i Ligjit Nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005,
té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér pezullimin e pérkohshém t&é marrédhénies sé punés

1. Znj. Tringa Morina, e sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Edukatore n€ Cerdhen e
Fémijéve “Tulipanét” né Rahovec - paralelja e ndaré né Krushé e Madhe, i pezullohet
pérkohésisht marrédhénia e punés, pa pagesé, pér shkak t¢ kandidimit pér deputete né
Kuvendin ¢ Republikés sé Kosovés, né zgjedhjet e parakohshme, té cilat do t&€ mbahen mé 7
gershor 2026.

2. Pezullimi i pérkohshém i marrédhénies s€ punés sipas pikés 1 t€ kétij vendimi, fillon 7 (shtat€)
dité¢ para periudhés sé hapjes zyrtare t& fushatés dhe pérfundon 5 (pes€) dité pas mbylljes
zyrtare t& fushatés, konkretisht nga data 21 maj 2026 deri mé daté 12 gershor 2026.

3. E lartpérmendura ¢ ruan té drejtén e kthimit né pozitén e méparshme pas pérfundimit té
pezullimit t& cekur n& pikén 2 t& kétij vendimi.

4. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim, Cerdhja e Fémijéve
“Tulipanét” né Rahovec dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Znj. Tringa Morina, € sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Edukatore né Cerdhen e Fémijéve
“Tulipanét” né Rahovec - paralelja e ndaré né Krushé e Madhe, &hté kandidate pér deputete né
Kuvendin e Republikés s& Kosovés, né zgjedhjet e parakohshme t& cilat do t& mbahen mé 7 qershor
2026.

N& nenin 25, paragrafi 5 i Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, éshté e pércaktuar q& zyrtarét
publiké t& cilét kandidojné pér zgjedhjet gendrore ose lokale, duhet t€ pezullojné vendin e punés 7
(shtatg) dité para periudhés sé hapjes zyrtare t& fushatés dhe pérfundon 5 (pes€) dité pas mbylljes

zyrtare t& fushatés.
1



Andaj, duke u bazuar né nenin 25, nenin 68 paragrafi 1, nenin 69 paragrafi 1 nénparagrafi 1.8 lidhur
me nenin 86 té& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké dhe nenin 13, paragrafi 2, nénparagrafi 2.1, i
Ligjit Nr. 08/1.-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publikg, znj.
Tringa Morina, i pezullohet pérkohésisht marrédhénia e punés, pa pagesé, pér shkak t&€ kandidimit pér
deputete né Kuvendin e Republikés sé Kosovés, né zgjedhjet e parakohshme, té cilat do t€ mbahen mé
7 qershor 2026, respektivisht nga data 21 maj 2026 deri mé daté 12 gershor 2026, me t& drejtén e

kthimit né vendin e punés pas pérfundimit t& kétij pezullimi.

Andaj, duke u bazuar né até qé u tha mé lart, u vendos si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike: Pala ¢ pakénaqur me kété vendim ka t€ drejtén e ankesés né€ afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit t& vendimit, Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesa né kuadér t&€ Komunés

sé& Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:
e Znj. Tringa Morina,
o Drejtorisé pér Arsim,

e Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore,

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit.
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 25, nenit 68 paragrafi 1, nenit 69 paragrafi 1
nénparagrafi 1.8 lidhur me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L.-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 13 paragrafi 2
nénparagrafi 2.1 i Ligjit Nr. 08/L-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&¢ Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005,
té datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér pezullimin e pérkohshém té marrédhénies sé punés

1. Znj. Shqipe Zenunaj, e sistemuar né puné& dhe n& detyrat e punés: Edukatore né ShFMU
“Rudolf Walther” né& Dejné - paralelja e ndaré né Dobidol, i pezullohet pérkohésisht
marrédhénia e punés, pa pagesé, pér shkak t& kandidimit pér deputete né Kuvendin e
Republikés s& Kosovés, né zgjedhjet e parakohshme, t& cilat do t& mbahen mé 7 gershor 2026.

2. Pezullimi i pérkohshém i marrédhénies s& punés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, fillon 7 (shtat&)
dité para periudhés sé¢ hapjes zyrtare t€ fushatés dhe pérfundon 5 (pesé€) dité pas mbylljes
zyrtare t& fushatés, konkretisht nga data 21 maj 2026 deri mé& 12 gershor 2026.

3. E lartpérmendura e ruan t& drejtén e kthimit né pozitén ¢ méparshme pas pérfundimit t&
pezullimit t& cekur né pikén 2 té kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Znj. Shqipe Zenunaj, e sistemuar n& pun& dhe né detyrat e punés: Edukatore né ShFMU “Rudolf
Walther” né Dejné - paralelja e ndaré né& Dobidol, &shté kandidate pér deputete né Kuvendin e
Republikés s& Kosovés, né zgjedhjet e parakohshme, t€ cilat do t& mbahen mé 7 gershor 2026.

NEg nenin 25, paragrafi 5 i Ligjit Nr. 08/L.-197 pér Zyrtarét Publiké, &shté e pércaktuar qé zyrtarét
publiké t& cilét kandidojné pér zgjedhjet gendrore ose lokale, duhet t& pezullojné vendin ¢ punés 7
(shtat&) dité para periudh&s s& hapjes zyrtare t& fushatés dhe pérfundon 5 (pesg) dité pas mbylljes
zyrtare t& fushatés.




Andaj, duke u bazuar né nenin 25, nenin 68, paragrafi 1, nenin 69, paragrafi 1 nénparagrafi 1.8, lidhur
me nenin 86 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtar&t Publiké dhe nenin 13, paragrafi 2, nénparagrafi 2.1 i
Ligjit Nr. 08/L.-294 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, znj.
Shqipe Zenunaj, i pezullohet pérkohésisht marrédhénia e punés, pa pagesé, pér shkak t& kandidimit
pér deputete né Kuvendin e Republikés sé Kosovés, né zgjedhjet e parakohshme, t& cilat do t& mbahen
mé 7 gershor 2026, respektivisht nga data 21 maj 2026 deri mé& 12 gershor 2026, me t& drejtén e kthimit
né& vendin e punés pas pérfundimit t& kétij pezullimi.

Andaj, duke u bazuar né até q& u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 30 ditésh, nga
dita e pranimit t& vendimit, Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesa né kuadér t&¢ Komunés
s& Rahovecit.

Vendimi u dérgohet:

e Znj. Shqipe Zenunaj,
Drejtorisé pér Arsim,
Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivit.
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NE mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve me Nr. 1427
t€ datés 28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa emga Rahoveci me Nr. Prot. 1662 e datés 27.4.2026 pér
ndihmé financiare prej 300. treqind euro) p&r mbulimin e shpenzimeve t& mjekimit dhe blerjen
e barnave pér tretman t& sémundjes.

‘ndetési dhe Pérkujdesje Sociale

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Dretorisé pér
k, né emér t&

dhe do t&€ derdhen né xhirrollogariné Ni

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Dretoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

-nga Rahoveci, vuan nga sémundja e réndg, e cila ka nevojé pér intervendim pé&rmes
operacionit st dhe pér tretman t& vazhdueshém pér shérimin e saj.

Shérimi i sémundjes pér t& lartpérmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe ka kosto t& larté financiare t&
papérballueshme pér t&€ dhe familjen e tij.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té t& lartpérmendurit, pasi qé
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes s€ barnave kané kosto t& larté financiare, ai ¢ ka t& véshtiré mbulimin

e shpenzimeve elementare pér jetes¢ dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé éshté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marr€ parasysh até q€ u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit G
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Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — M u@fz!

Njésia Nr#l fNu i)"{_!\abmt.h i Kryetarjt té Komunés)

Nr./Br./No }E} LN!' |f\qurstr’No ph_/’f’{
Data/Datum/D .mﬂ m)fL

PAHOVEC/ORAHOVAC

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé
Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 14 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret
dhe Procedurat e Ndatjes s¢ Subvencioneve me Nr.1427, t& datés 28.04.2017 dhe kérkesés sé Lavdije
Ramadanit nga fshati Krushé e Madhe, me nr. prot. 1877, & datés 18.5.2026, Kryetari i Komunés, merr

kéte:
VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa —nga fshati Krushé e Madhe, komuna e Rahovecit,
me nr. prot. 1877, e datés 18.5.2026, pér ndihmé financiare (bursé¢ e studimeve) prej 450.00€
(katérgind e pes€dhjeté euro) pér mbulimin e shpenzimeve t€ vazhdimit t& studimeve.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim
Hésh’té studente e vitit II t& nivelit bagelor, n¢ drejtimin Infermieri, né Kolegjin
“Universum n¢ Gjakové dhe ka parashtruar kérkesé me nr. prot. 1877, t& datés 18.5.2026, me té cilén ka
kérkuar bursé studentore, si ndihmé financiare pér vazhdimin e studimeve.

Duke marré parasysh se e lartpérmendura €shté duke udhétuar me transport publik pér té vazhduar
studimet dhe pér kété ka kosto financiare, e cila €shté e papérballueshme pér té, éshté e domosdoshme
dhénia e burs€s dhe ndihma pér mbulimin e shpenzimeve t€ udhétimit.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

o qa fshati Krushé e Madhe,
e Drejtoria pér buxhet dhe Financa, ?UBLn\,

58
o Drejtoria pér Arsim, dhe /o TqOMUNA B
o Arkivi.
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N¢ mbéshtetje t¢ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 22 paragrafi 1 pika
1.7 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me nr.1427, t& datés
28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e me nr. protokolli 1907, e datés 21.5.2026, pér
ndihmé financiare prej 500, peseqin 0), pér mbulimin e shpenzimeve t& botimit té& librit
me titull “Mbretéria e bashkuar dhe lufta e Kosovés 1998-1999, debatet parlamentare”.
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Zyrés sé Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim
mi njéri nga shumé shkrimtarét dhe publicistét, ka marré iniciativé pér botimin e librit
e titu retcria e bashkuar dhe lufta e Kosovés 1998-1999, debatet parlamentare”, i cili pérshkruan
luftén e fundit né Kosové, respektivisht rolin e kryeministrit t& Mbretérisé s¢ Bashkuar, Toni Blair, Robin
Cook dhe Lord Robertson né pérpjekjet e Kosovés pér pavarési, si dhe né pérpjekjet e mévonshme pér
ndértimin e pages.
Andaj, duke marr¢ parasysh se 1 lartpérmenduri e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve né lidhje me
botimin e kétij libri, éshté e domosdoshme ndihma financiare dhe pérkrahja institucionale pér mbulimin e
shpenzimeve pér botimin e kétij véllimi me réndési pér lexuesit.

Andaj, duke marr€ parasysh até q& u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

L]
° !rejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport,

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi.
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